



PROPOSTA DE PREÇO

À(O) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE.
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.005/2018- SRP/PM/MSBT

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

ABERTURA: Dia 06 De Fevereiro de 2018 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercadoria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrassoujose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresária, RG nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moscir de Melo nº 93, Centro, Ubaajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/QUAS	IGD/PBF	SCV(QUOS)	PETI	CREAS/PAPRI	HOSPITAL	PSF	UPA	CAPS	SRC	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	ACHOCOLATADO - EMBALAGEM PRIMARIA POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEÚDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CADA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA FARDADO CONTEÚDO 100G.	UND	FORMA FÁCIL	0	300	50	75	150	150	50	250	0	0	120	0	1.145	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 10.305,00	Dez Mil, Trezentas e Cinco Reais
2	ACHOCOLATADO PRONTO LAÇUDO 200 ML. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, ÁGUA, MENEBAIS (CALDO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, E E PP), SAL, ESSENCIAIS E ESTABILIZANTE EMBALAGEM TP DE 200 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ITALAKDNHO	0	750	450	450	350	1500	150	60	0	0	300	0	3.980	R\$ 0,85	Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3.375,50	Três Mil, Trezentas e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
3	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTEÚDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDADO CONTEÚDO 30 KG.	KG	KITUT	450	700	750	750	750	150	150	3000	2500	1500	550	600	11.850	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$ 22.515,00	Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Quinze Reais
4	ADOCANTE DIETÉTICO, ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR DE ENERGETICO, LAÇUDO, A BASE DE EDULCORANTE EMBALAGEM FRASCO COM 100ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	ASSUGRIN	20	20	10	15	15	15	15	120	75	60	0	45	410	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.225,90	Um Mil, Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos

549

(Handwritten signatures and marks)

17	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER -PRDUTO CONTENDO OS INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, PRDUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRDUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLA SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400G DO PRDUTO. EMBALAG EM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG	PACOTE	ESTRELA	100	450	150	150	180	100	100	2500	1600	1200	700	700	7.900	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 19.671,00	Dezesseis Mil, Setecientos e Setenta e Um Reais
18	BISCOITO WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE- A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SERÃO REBITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM DE 500	UND	RICHESSTER	0	2200	600	700	700	350	350	75	0	0	250	0	4.875	R\$ 0,65	Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 3.108,75	Três Mil, Quatro e Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos
19	BOMBONS DE CHOCOLATE COMPOSTO POR UMA CASQUINHA DE WAFER COBERTA DE CHOCOLATE E RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ PESANDO 21,5G UNITÁRIA. PCT COM 1KG.	PACOTE	LACTA	0	50	0	0	50	30	0	0	0	0	30	0	160	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 4.480,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais
20	CAFÉ TORRADO E ARABICA - EMPACOTADO A VÁCUO PURO- EMBALAGEM 2500 COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS, PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE. TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO ALGARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	SILVESTRE	450	700	300	450	450	350	75	3000	1500	1000	300	1000	9.575	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 33.404,75	Três e Três Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Setenta e Cinco Centavos
21	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES (TAB. COM 21,0)	UND	MAOZEI	30	100	40	40	100	30	30	2000	780	0	0	0	3.150	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 25.200,00	Vinte e Cinco Mil, Duzentos Reais
22	COMPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM PROTEÍNA, EM PÓ (400 GRAMAS) -ALIMENTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, CÁLCIO E PROTÉINAS NO MÍNIMO DE 23,60 POR 100G DO PRODUTO. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, SÓLIDOS DE SORO DE LEITE, LEITE INTEGRAL, SACAROSE, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, DICUSITOL, EDETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFACETOPIPEROL, NIACINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, FITOMENADIONA, ACETATO ACETATO DE VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CIAMOCUBALAMINA (VITAMINA B12), CLORIDRATO DE PRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, BETAFLAVINA, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO, ÁCIDO FOLICO E BIODINA. NÃO CONTÉM OBTEN. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE FOLHAS DE PLÁSTICO (LATA) DE 400G ACIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 11 MESES E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	LATA	SUSTAGEN	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	350	R\$ 43,00	Quarenta e Três Reais	R\$ 15.050,00	Quinze Mil e Cinquenta Reais
23	CREME DE LEITE -CREME DE LEITE UHT-HOMOGENIZADO - SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM DE 200GR SENDO TETRAPAK. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	BETÂNIA	75	110	70	70	70	70	70	700	0	0	0	0	1.235	R\$ 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.457,65	Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Centavos
24	ERVILHA COM MILHO VERDE 200G -REIDRATADAS EM CONSERVA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA CONTENDO PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X300G.	UND	PREDILECTA	50	60	60	80	50	40	400	400	0	0	0	0	800	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 960,00	Novocentos e Sessenta Reais
25	FARINHA DE MANDIOCA - SECA, TINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERREÇA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHEOS. EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMATIVO NUTRICIONAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	KG	TIO MARCO	0	0	0	0	0	0	0	1500	0	0	0	0	1.500	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.485,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais
26	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO -CONTENDO 1000G NA EMBALAGEM PRIMARIA E 10 KG NA EMBALAGEM SECUNDARIA. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, ESENTO DE MFCYS E ODORES ESTRANHEOS	PACOTE	D. MARIA	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	120	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 264,00	Dozentos e Sessenta e Quatro Reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

27	FARINHA LÁCTEA 400G - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO E LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 181/2007. EMBALAGEM PRIMÁRIA LATA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X400G.	LATA	NIESTLE	80	340	140	140	140	75	40	450	0	0	150	0	1.983	85.900	NOVE REAIS	R\$ 13.905,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
28	FIEBÃO DE CORDA - PRODUTO DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	TIO MÁRCIO	0	0	0	0	0	0	0	1.400	500	0	0	0	1.900	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 5.130,00	DOIS MIL, CENTO E TRINTA REAIS
29	FIEBÃO CARDEQUINHA - GRUPO ANÃO. CLASSE CORES TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	GOSTOZZO	60	300	75	125	125	75	40	700	0	0	0	0	1.500	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS
30	FLOCOS DE CEREJAS /TRIGO/ CEVADA/AVEIA -ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G. ALIMENTO ELABORADO COM 3 CEREJAS (TRIGO/CEVADA/AVEIA) PRÉ-COZIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, CEVADA, AVEIA, SAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	PACOTE	NUTRILON	0	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	700	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.430,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
31	FLOCOS DE MILHO, MASSA PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÁXIMO 06 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PACOTE	CLARAMIL	150	250	75	220	150	75	750	650	450	250	300	3.395	R\$ 0,79	SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.682,05	DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	
32	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - LATA DE 400G. TENDO COMO INGREDIENTES OS SEGUINTE ITENS: LACTOSE, CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE LEITE*, ÓLEO DE PALMA, LEITE DESNATADO*, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE FOSFÓRICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO), Sulfato de ferro, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, NIACINA, PANTOTÊNICO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B2, VITAMINA D, VITAMINA B1, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE**, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARÁQUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNTINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL E L-HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN *FONTE: PROTEICA	LATA	NESTLE	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	150	R\$ 22,50	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.375,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	
33	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES LATA DE 400G TENDO OS SEGUINTE ITENS COMO INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESNATADO*, LACTOSE, ÓLEO DE PALMA, LEITE DESNATADO*, DESNATADO*, ÓLEO DE PALMISTE, GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚTICO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, Sulfato de ferro, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e selenato de sódio), ÓLEO DE MILHO, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, D-PANTOTÊNICO DE CÁLCIO, NICOTINÁMIDA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORETO DE PRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO 3-FTEROIL-L-GLUTÂMICO, FOLICINONA, D- BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), ÓLEO DE MORTUEBELLA ALPINA, L-FENILALANINA, L-HISTIDINA, NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA, 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO E SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E HIDROXÍDO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEBRE E DERIVADOS. * FONTE: PROTEICA	LATA	NESTLE	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	150	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL, REAIS	

(Handwritten signatures and marks)



P M S
 FLS Nº 554

44	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 2000 DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTRADA DO PRODUTO, DATA VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES	UND	PREDILECTA	30	40	20	40	100	70	0	400	0	0	0	50	0	750	R\$ 1,25	Um Real e Vinte e Cinco Centavos	Novemcentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
45	MINGAU DE CHOCOLATE-EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG)	PACOTE	FORMA FÁCIL	0	240	40	40	40	30	10	0	0	0	40	0	440	R\$ 13,90	Treze Reais e Noventa Centavos	Seis Mil, Cento e Dezesseis Reais	
46	MINGAU DE MILHO-EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG)	PACOTE	FORMA FÁCIL	0	80	20	20	40	20	10	70	0	0	40	0	300	R\$ 13,90	Treze Reais e Noventa Centavos	Quatro Mil, Cento e Setenta Reais	
47	MINGAU TIPO PRESTÍPIO DE CHOCOLATE COM OVOO- EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG)	PACOTE	FORMA FÁCIL	0	250	40	40	40	25	10	0	0	0	40	0	445	R\$ 13,90	Três Reais e Noventa Centavos	Seis Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	
48	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ - PACOTE DE 300G. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS E, B1, B2, B6, B12, C, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85,4%), AÇÚCAR, CÁLCIO, MINERAIS E AROMA NATURAL DE BANHUELA CONTEM TRAÇOS DE LEITE CONTEM GLUTEN EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	NUTRI FÁCIL	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	500	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais	
49	ÓLEO DE SOJA, REFINADO 100% NATURAL - ÓLEO EXTRAÍDO DA SEMENTE DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA PET DE 900 ML ACIONADOS EM CAIXA DE 20 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS.	CAIXA	ABC	75	150	75	75	40	50	700	300	0	75	0	1.615	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos		
50	OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, BANDEJA COM 30 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 2.000G. COM PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS SEM RACHADURAS. CADA COM 12 BANDEJAS CONTENDO 30 OVOS. ROTULAGEM NUTRICIONAL, N° DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.	BANDEJA	REBUENA	40	40	0	40	40	0	300	100	0	75	0	675	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos		
51	PAÓCCA- DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS COM 25 GRAMAS, CAIXA COM 40 UNIDADES	CADIA	MINDY	75	0	0	45	75	40	0	30	0	40	0	305	R\$ 11,99	Quase Reais e Noventa e Nove Centavos	Três Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos		
52	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG-EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉTERNO ATÓMICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA- SACO PLÁSTICO DE POLIÉTERNO TIPO FARDO CONTENDO 10 PACOTES.	PACOTE	SHOPPING PÁES	0	1000	150	300	1000	750	75	3000	0	250	0	6.525	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	Três Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos		
53	PÉ DE MULEQUE -DOCE DE AMENDOIM COM 25 GRAMAS CADA, PVT COM 50 UNIDADES.	PACOTE	BALSAMO	30	75	0	30	50	50	0	0	0	50	0	285	R\$ 7,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	Dois Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos		
55	PIRULITO BOLA GIBBLE SABOR TUTTI FRUTTI. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 120 G DO PRODUTO.	PACOTE	PIFF	0	60	10	35	35	35	35	0	0	35	0	245	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	Um Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos		
56	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS GABARFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO COM 6 UNIDADES	UND	REFRI	350	400	200	300	150	150	0	0	0	150	0	1.900	R\$ 2,79	Dois Reais e Setenta e Nove Centavos	Cinco Mil, Trezentos e Um Real e Setenta e Nove Centavos		
57	REFRIGERANTE, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PET DE 250ML	UND	REFRI	300	1000	0	600	1000	700	0	0	0	0	0	3.600	R\$ 0,90	Noventa Centavos	Três Mil, Duzentos e Quarenta Reais		

[Handwritten signatures and marks]

P M S
FLS Nº 555

58	RISOTO DE CARNE COM VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS ENVOLVIDAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO-MINÍMUM 60% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FÁCIL	0	75	0	15	35	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 2.925,00	Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais
59	RISOTO DE FRANGO COM VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBA 1KG), NÃO FURADAS, ESTUFADAS ENVOLVIDAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO-MINÍMUM 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FÁCIL	0	75	0	30	20	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 2.990,00	Dois Mil, Novocentos e Noventa Reais
60	SAL, IODADO REFINADO - SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATE 90 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	MAR B SOL	25	30	10	30	20	20	20	300	0	75	0	1.020							R\$ 0,60	Seissenta Centavos	R\$ 612,00	Seiscientos e Doze Reais
62	SCA DE LEGUMES SABOR CARNE. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (EMBA 1KG) NÃO FURADAS, ESTUFADAS ENVOLVIDAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO-MINÍMUM 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FÁCIL	0	80	0	30	15	15	0	0	0	60	0	220							R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 2.860,00	Dois Mil, Oitocentos e Seissenta Reais
63	SCA DE LEGUMES SABOR FRANGO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (EMBA 1KG) NÃO FURADAS, ESTUFADAS ENVOLVIDAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO-MINÍMUM 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FÁCIL	0	80	0	30	15	15	0	0	0	60	0	220							R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 2.860,00	Dois Mil, Oitocentos e Seissenta Reais
64	SUCO - SUCCO CONCENTRADO DE FRUTAS, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUITA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCCO DE FRUITA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. NOS SABORES VARIADOS	GARRAFA	IANDAIA	150	450	75	150	600	300	150	780	450	0	75	0	3.150						R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 8.820,00	Oito Mil, Oitocentos e Vinte Reais
65	SUCO PRONTO PARA BEBER CONTEUDO 300ML. EMBALAGEM LOGO VIDA. NOS DIVERSOS SABORES	UNIDADE	DA FRUITA	450	1.500	750	1000	3000	1000	1000	0	0	0	0	0	8.700						R\$ 1,00	Um Real	R\$ 8.700,00	Oito Mil, Setecientos Reais
66	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA (LÍQUIDO) - GARRAFA PLÁSTICA COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: CRAVO, LOUCO, ERVA DOCE, PIMENTA E BTC. VALIDADE 12 MESES. EMBALAGEM 500 ML.	GARRAFA	CHEIRO VERDE	15	30	70	15	10	10	600	200	0	0	0	1.020							R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.500,00	Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais
67	VINAGRE DE VINHO TINTO - FERMENTADO DE VINHO TINTO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS COMO TEMPERO E ERVAS QUE ALTERE A COMPOSIÇÃO ORIGINAL. ROTULAGEM NUTRICIONAL. Nº DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARRAFA EM PLÁSTICO CONTEUDO 500ML, RECONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	GARRAFA	MESTRE CUCA	0	30	30	10	10	10	700	300	0	0	0	1.120							R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 3.360,00	Três Mil, Trezentos e Seissenta Reais
VALOR TOTAL R\$																								R\$ 429.387,10	Quatrocentos e Vinte e Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Dez Centavos

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 429.387,10 (Quatrocentos e Vinte e Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Dez Centavos). Prazo de entrega: De acordo com o presente edital, 05 (CINCO) dias a contar do recebimento da "ordem de compra".

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no de convocação, indicado para esse fim e Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, carteira de identidade nº 274479893, expedida em 03/09/1993, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem fornecidos e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

CARTÓRIO
1º OFÍCIO



Geraldina Dos Santos Sousa
CPF: 746.445.053-15 RG: 274479893
Representante Legal e Proprietário
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME
CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubuajara, 05 de Fevereiro de 2018

FLS Nº 556

RECONHECIMENTO DE FIRMA
Reconheço a(s) Firma(s) de
GERALDINA DOS
SANTOS SOUSA
O referido é verdade e dou fe.
Ubuajara 05 de 02 de 18
Em test. da Verdade.

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO
RECONHECIMENTO DE FIRMA
C1269.005

OFICIAL Substituta

RECONHECIMENTO DE FIRMAS
SOMENTE COM
O
Escritório do Município
de Ubuajara - Ceará

Handwritten signature and initials

Handwritten signature and initials